
a CEZ ESCO

0)

(j

O

Ž

fl

I.L

a)
Il)

C)

;

<

O:J
@Jll
0?
?o"" ffi
m .111-

ů

S
u')
e'l
I:)
Il)
Il'l
10
lí)

(n
(0

úl"
oO S9
jll'j
«ll<

N
a)
S5

Í
iŇ
?ll)
)w
}ó
íM

(i
O
o

ČíSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295527829
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH DODÁVKACH ELEKTŘINY

Níže uvedeného dne. měsíce a roku uzavírají ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1 444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIC,: CZO3592880

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688

registrace OTE: 32029
bankovrí spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 5550247/Ol 00
zastoupená: Ing. Tomáš Krb, manažer prodeje klíčovým zákazníkŮm
[,,Obchodník"]

A

,,ZAKAZNÍK"
obchodní firma/název: MĚSTO ODOLENA VODA
bydliště/sídlo: Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Vodabýdl
IČO.:00240559
DIČI CZOO240559
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 28129201 /01 00
zastoupená: Ondřej Prášil, starosta

[,,Zákazník"]

ě

ě
Ť

E3

? o@
eO
-Ili
-Il)-Il)
w?

€

tuto

SMLOUVU O SDRUZENÝCH DODÁVKACH ELEKTFIINY
[,,Smlouva"]

1.

1.1.

1 .2.

Úvodní ustanovení
Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 458/2000 sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů [,,EZ"] a zákona č. 89/2012 sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů [,,OZ"], v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na
Obchodníka.

Přílohou Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [,,VOPD"], které podrobněji upravují
vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její
nedílnou součást. V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednání ve Smlouvě přednost před
ustanoveními ostatních příloh a ostatní přílohy přednost před VOPD. Není-Ii v této Smlouvě uvedeno jinak,
mají pojmy i termíny používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen ve VOPD a Smlouvě.
Pojmy psané v textu s velkým počátečním písmenem mají, pokud z kontextu zjevně nevyplývá jinak, ve
smluvních ujednáních význam uvedený ve Smlouvě či VOPD.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

Předrnět Smlouvy
Na základě této Smlouvy bude Obchodník dodávat Zákazníkovi elektřinu ve sjednaném množství i výkonu a
převezme odpovědnost za odchylku [,,dodávka elektřiny"] a zajstí distribuci elektřiny a systémových služeb
[,,distribuční služby"] do Zákazníkových odběrných míst [,,OM"] uvedených v příloze Smlouvy ,,Specifikace
odběrných míst, časová a technická specifikace plnění" [,,Specifikace odběrných míst"].
Zákazník odebere sjednané množství elektřiny v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi
řádně a včas dohodnuté platby za dodávku elektřiny a distribuční služby.
Dodávka elektřiny se uskutečňuje z distribuční sítě příslušného provozovatele distribučrí soustavy [,,PDS"]
podle smlouvy o připojení, kterou Zákazník uzavřel s PDS v souladu s ,,Pravidly provozování distribuční
soustavy" [,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [,,PDE"], vydanými příslušným PDS, ledaže se

ČEZ ESCO, a.s. strana 1

SKUPINA ČEZ



smlouva o připojení s ohledem na příslušné právní předpisy neuzavírá. Zákazník zplnomocňuje Obchodníka
ke sjednání smlouvy o distribuci elektřiny do OM Zákazníka s PDS. Zánik smlouvy o připojení ani jej změny
uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemá vliv na platnost Smlouvy.

3.

3.1.

3.2.

Specifikace odběrného místa
Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných míst.
Kontaktní osoba Zákazníka v případě vyhlášení regulačních stupňů pro dané OM je:
Jméno: Ondřej Prášil, tel: 731519203, e-mail: ondrej.prasil@odolenavoda.cz

Časová a technická specifíkace plnění
Údaje o časové a technické specifikaci plnění do OM Zákazníka, popřípadě údaje o sjednávání
upřesňování odběrových diagrarnů, jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných míst.

4.2. Způsob sjednávání a upřesňování odběrového diagramu:

4.

4.1. a

4.2.1 Ročrí sjednávání
Zákazník sjedná s Obchodníkem roční množství odběru elektřiny, které rozepíše
množství odběru elektřiny vč. odpovídajících odběrových diagramů.

do měsíčních

Smluvní strany použijí pro sjednávání a upřesňování odběrových diagrarríů aplikaci ESCO Porkál na
adrese www.cezesco.cz. Sjednání nových nebo upřesněných odběrových diagramŮ musí být
vzálemně prokazatelně potvrzeno Smluvními stranami. Ve výjimečných případech přerušení spojení je
možný náhradní zpŮsob sjednání emailem na adresu kontaktní osoby pro jednání ve věcech
smluvních a současně na adresu sjednane.hodnoty@cez.cz, které následně Obchodník potvrdí.

4.3. Zákazník uvede nejpozději při podpisu Smlouvy hodnoty rezervované kapacity v rozdělení na kalendářní
měsíce [kW] pro jednotlivá OM, přičemž tyto hodnoty jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných míst. Uvedené
hodnoty roční rezervované kapacity a měsíční rezervované kapacity jsou pro smluvní období závazné.

4.4. Zákazník může provést zrněnu rezervované kapacity na smluvní období nejpozději do 10:00 hodin
předposledního pracovního dne v měsíci na měsíc následující, a to prostřednictvím ESCO Portálu nebo
elektronické platformy dle VOPD.

4.5. Při nedodržení uvedeného způsobu sjednávání ze strany Zákazníka je Obchodník oprávněn odmítnout
změněné hodnoty rezervovaných kapacit, jelikož nerríůže zpracovat změnu rezervované kapacity a sjednat ji
s PDS s ohledem na platnou právní úpravu.

4.6. Obchodník je oprávněn odmítnout změněné hodnoty měsíční nebo roční rezervované kapacity navržené
Zákazníkem, jsou-li tyto v rozporu s podmínkami PDS nebo v případě jeho rozporu s EZ a navazujících
právních předpisů. V takovémto případě zŮstávají v platnosti poslední slednané hodnoty rezervované
kapacity a Obchodník je použije pro slednání roční a měsíční rezervované kapacity u PDS.
V rámci projektu ,,Zajištění rovnováhy elektrické sítě a prow.řování kapacitních možností jednotlivých
distribučních oblastí" tímto Zákazník uděluje souhlas se službou optimalizace rezervovaných kapacit. V rámci
této služby si Zákazník u příslušného PDS sjednává rozdílnou (optimalizovanou) rezervovanou kapacitu, než
si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, a která mu je Obchodníkem fakturována. Obchodník se
zavazuje, že taková změna rezervované kapacity nijak neohrozí stabilitu sítě. Tato změna rezervované
kapacity je Obchodníkem poskytována jako služba Zákazníkovi s tím, že veškerá rízika a případné
vícenáklady s ní spojené nese Obchodník. Zákazník bere na vědomí, že Obchodníkovi náleží za poskytování
této služby procentuální podíl na této službě realizovaném zisku. Vyúčtování úspěšnosti této služby bude
probíhat vždy po dvanácti kalendářních měsících ode dne účinnosti této smlouvy. Úspěšnost bude
vypočítána tak, že Obchodník od zisků realizovaných změnou výše rezervované kapacity odečte realizované
ztráty. V případě, že úspěšnost poskytované služby bude kladná, vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuální
podíl na realizovaném zisku ve výši deset procent. V případě, že úspěšnost poskytované služby bude
záporná, veškerou ztrátu ponese Obchodník.

4.8. Pro případ předcházení stavu nouze, vyhlášení stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se
Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně zpŮsobem odpovídajícím příslušným
předpisům. Regulační stupně jsou pro OM uvedeny ve Specifikaci odběrných míst. Pro případ vyhlášení
stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného
regulačního stupně příp. dle rozhodnutí PDS.

4.9. Opatření přijímaná při předcházení stavů nouze, ve stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze
upravují PPDS, která jsou tímto pro snižování odběru závazná. Zákazník je povinen sledovat a dodržovat
pokyny PDS.

4.10. Dojde-Ii ve smlouvě o připolení uzavřené k OM ke změně údajŮ uvedených v této Smlouvě anebo s ní
souvisejících, oznámí je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozději do tří (3) dnů od
okarnžiku, kdy k dané změně dojde. V případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé
touto změnou Obchodníkovi.

4.7.

ČEZ ESCO, a.s. stíana 2



5.

5.1.
Cena, vyúčtování, zálohy a platební podmínky

Cena za dodávku silové elektřiny je stanovena dle přílohy Cena.
Hodnota odebraných množství elektřiny Zákazníkem bude vyhodnocována takto:

Roční sjednávání
Zákazníkovi bude za každou odebranou MWh elektřiny vyúčtována cena silové elektřiny dle čl. 5
Smlouvy bez další ceny za případné nedočerpání nebo překročení sjednaného množství odběru
elektřiny s tím, že Zákazník bude mít za povinnost sjednat hodnotu odebraného množství elektřiny co
nejpřesněji a během smluvního období sjednané množství upřesňovat na požadovanou výši podle
jemu známých skutečností.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně a poplatky ve výši a způsobem
podle platných právních předpisů.
Cena za distribuční služby je stanovena příslušným Cenovým rozhodnutím ERÚ. Tuto cenu proto nelze
smluvně měnit.
Obchodník provádí vyúčtování dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD.
Pro účely vyúčtování dodávky silové elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek platí, že:
a) korespondenční adresa (,,zasílací adresa"): Dolní náměstí 14, 250 70 0dolena Voda
b) Zákazník bude platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) za dodávku elektřiny podle této Smlouvy

ve výši 1 00 oA předpokládané platby za kalendářní měsíc v měně, v níž je sjednána cena za elektřinu
dle přílohy Cena. Záloha je rozdělena na 1 splátku se splatností k 15. dni v příslušném kalendářním
měsÍci

c) forma úhrady faktur: Vlastní podnět
d) forma úhrady záloh: Vlastní podnět
e) splatnostfaktur(-y):l4.denodvystavenídokladu
Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu ".pdf na e-mail
podatelna@odolenavoda.cz. Podmínky užití naleznete na www.cezesco.cz. Zákazník tímto souhlasí s
elektronickou fakturací.

e.
6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Platnost a účínnost Smlouvy
Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami s
účinností od zahájení dodávky elektřiny. Ustanovení Smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených
činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena
na dobu určitou do 31 . 12. 2023.
V případě, že Smlouva musí být uveřelněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních
podrrínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o regístru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Pro tento případ, je-li
Zákazník povinnou osobou dle ustanoverí § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem uspokojování potřeb majcích prŮmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv
Smluvní strany navzájem prohlašují, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy
definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údale,
jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka
(r5dsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovou adresu
Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz ve Ihůtě 14 dnů od uzavření Smlouvy.
Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst. V případě, že k tomuto datu
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle § 51 odst. 4 EZ, je datum zahájení dodávky shodné s datem přiřazerí Obchodníka
jako dodavatele u operátora trhu.
Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného
smluvního vztahu s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto
závazkŮ, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za kaz:dé Zákazníkovo porušení
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanoví jako násobek LOOO Kč a počtu měsíců (byť i jen
započatých anebo nedokončených) od data porušení tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončení Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické
prodloužení, pokud k němu v okarnžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu

ČEZ ESCO, a.s. strana 3



6.5.

nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanovení
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.
Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v termínu do 9. 12. 2022
hodin 14:00. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavření Smlouvy v době její platnosti, pokud
ještě nebyla Zákazníkem přijata.

7.

7.L
Zvláštní ujednání

Nejsou žádná zvláštní c5ednání.

8.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

ZávěreČná ustanovenÍ

Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných
právních předpisŮ, sjednané množství elektřiny dle této Smlouvy je závazné i pro všechny změny anebo nové
smlouvy, l:iokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změn-ě nebo nové smlouvě jinak.- V případě
nedodržení tohoto ujednání vzniká Obchodníkovi nárok na náhradu škody.
Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na účtování úroků z prodlení, nárok na smluvní
pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednání.
Smluvní strany uzavírají Smlouvu po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém projednání s tím, že její
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a le výrazem jejich pravé a svobodné vŮle, což potvrzují podpisy
svých oprávněných zástupců.
Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky a musí být
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených ve VOPD. Jakákoliv ústní
ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy Ize provést
podle pravidel uvedených ve VOPD. Písemná forma se vyžaduje i pro právní úkony směřující ke zrušení
Smlouvy a k vzdání se požadavku na písemnou formu.
Obchodník, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v
souladu s ustanovením § 1 740 odst. 3 0Z, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněnými Zákazníkem.
Ujednání Smlouvy platně slednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují ujednání sjednaná v předchozí
smlouvě týkající se předmětného OM.
Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto prohlašují, ze jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.
Zákazník rnůže odstoupit od Smlouvy v případě neplnění smluvních povinností ze strany Obchodníka nebo v
případě nesouhlasu s písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými
ustanoveními VOPD.
Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejm podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení.
Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD platnými ke dni uzavření
Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit

Přílohy:
Cena

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění
Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 24. 11. 2022 dne
' -% - ii- ........i

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.
Ing. Tomáš Krb, manažer prodeje klíčovým
zákazníkŮm

ZA ZÁKAZNÍKA

MĚSTO ODOLENA VODA

Ondřej Prášil, starosta

Póíčjj5iš Póčlj-íš'

ČEZ ESCO, a.s.
Doložkakesmlouíč. 39 l'l.bLl
dle §41 zrjkona č. 128/2000 Sb. o obcích,

ve znění pozdějších předpisů
Tuto smlouvu schv;ilila Rada

města Odolena Voda
usnesením č. - (l Ry3:'»"?» l'2'

zedr'ie Scsíi.qoqt

Istíana 4



Příloha Cena

Zákazník odebere množství Obchodníkem dodávané elektřiny [dále také jen jako ,,komodity"] stanovené Smlouvou
ve výši 469,48 MWh (viz příloha Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění), přičemž cena
této dodávky se bude stanovovat podle níže uvedeného postupu, resp. cenového vzorce.

1.

1.1.

1 .2.

1 .3.

1 ,4,

1 .!5.

1 .6.

1 .7.

Specifikace produktu, Smluvní přirážky:
Metoda pořízení objemu: spot (SPOT)
Metoda postupného nákupu: Spot
Referenční produkty burzy: Nesjednáno
Zpětný odkup: NE
Burzovní produkt:
a) Spotová cena - denní trh (SPOT)
Měna smlouvy: Kč (Kč/MWh)
Smluvní přirážky, základní cena dodávky komodity:

4
IJednotarif

ČASOVÉ PÁSMO

4n denně

I
I

n
t !iPůT

250,001
Prodejní cena jednotlivého nákupního kroku je kalkulována dle následujícího cenového vzorce:

PC=K+C
h,{ tt+POT 8POT

Definice proměnných cenového vzorce:
PC,'h, t prodejní hodinová cena produktu SPOT stanovená v měně Smlouvy
'íSPOT
c.'spoí

referenční koeficient pro produkt SPOT stanovený v měně Smlouvy
Spotová hodinová cena denního trhu OTE Č:R (EUR/MWh) uveřejňovaná denně na
veřejných stránkách OTE vždy na následující den. Jelikož je cena na komoditní burze
uváděana v EUR, bude tato cena přepočtena do CZK použitím kurzu CZK/EUR dle Č:NB
(deviza střed pro předchozí den).

2. Výsledná měsíční fakturační cena dodávky komodity je výsledkem váženého průměru hodinových cen
denního trhu OTE stanovených dle spotového vzorce a skutečně odebraného hodinového množství elektřiny.
Obchodník se zavazuje, že ji oznámí písemně Zákazníkovi.

ČEZ ESCO, a.s. strana 5



Příloha
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění - technické atíibuty a regulační stupně

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění - sjednané celkové množství elektřiny ve výši 469,48 [MWhl s rozpadem do měsíců [MWhl

ČEZ ESCO, a.s. strana 6

SMLUVNÍ SŤRANY: OBÍÓHODNÍK: ČEZ ESCO, a.s-." ZÁKAZ:NíK: MESTO ODOLENA VODA
číSL0 syroÚ'vv: 1295527829
DATUM SJEDNÁNÍ
PŘÍLOHY: 24. 11 . 2022

poŘ. PDS EAN OM NÁZEV A ADRESA OM NAPĚŤOVÁ
HLADINA

ZAHÁJENÍ
DODÁVKY

UKONČENÍ
DODÁVKY

1 CEZ-Dl 859182400610335795 Komenského, 500, Odolena Voda, 250 70 VN 1.1.2023 31 . 12. 2023

2 CEZ-Dl 859182400600031 744 Odolena Voda, , Odolena Voda, 250 70 VN 1.1.2023 31. 12. 2023

poŘ. EAN OM
Flezervovaný

příkon
(MW)

Rezeniovaná
' ro«,ní kapacita

(MW)
FA2:E Jl8Tlč

[A]

REGULAČNÍ SŤUPEŇ

RS (,.3
V%

RS Č.4
V o/o

RS C,.5
V%

R8 Č.8
V%

RS Č.7
VKW

(,ASOVÝ POSUN
DOSAŽENÍ

BEZPE(,NOSTNÍHO
MINMA .-

BEZ
REGULACE

l

1 859182400610335795 0,500 0,090 0,00 15,00 0,00 15,00 0,00
2 859182400600031 744 0,080 0,060 o,oo 15,00 0,00 15,00 15,00

POŘADÍ EAN OM ROK z
ul
0
uí
J

ť
o
z
-)

z
uJ
N
W
,í
a)

2
uJ
W
:)
0

z
W
h
íQ

a

Z
uJ
>
a:
ul
-O

O
ul
2
uí
>
í
ffl
-O

z
ffl
A
0:
W

:ť
';5

Z
uJ
j

-a:

o
<
L
o
S
€/)
J

0
uJ
2
«/)
o
W
A

1 859182400610335795 2023 27,63 23,69 18,23 19,08 23,00 17,91 8,24 11 ,48 21,55 22,15 24,65 21,29
2 859182400600031 744 2023 24,O'l 22,29 24,70 23,30 15,51 15,51 15,39 15,25 16,42 18,40 19,43 20,38



Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění - sjednané měsíční kapacity [kW]

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění - zpŮsob sjednávání diagramu

ČEZ ESCO. a.s. strana 7

POŘADÍ EAN OM ROK z
W
0
ul
J

a:
o
z
-:}

z
W
N
uj
i%
a)

Z
W
a:i
:)
0

z
W
s

»Q

a

z
ul
>
c
W
o

o
ul
z
ul
>
€t
W
)O

z
uJ
A
cc
U)

'=ffi
-<
N

z
W
í

)CC

0
<
A
o
h
W
J

0
W
2
«/)
o
z
A

1 859182400610335795 2023 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 o,oo 0,00
2 859182400600031 744 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

číSL0 0M - EAN ZPú80B &lEDNAVANl A
VYHODNOCOVÁNÍ PARAME'TR 1 PARAMETR 2 PARAMETR 3

859182400610335795 Roční sjednávárí objemu práce
859182400600031 744 Roční sjednávání objemu práce



Í' W

CEZ ESCO

%l

VSEOBECNE
OBCHODNí PODMíNKY

DODÁVKY ELEKTŘINY

Ckafí ríí bwr'? účinné od 1. srpna 2021

I. úVODNÍ USTANOVENÍ

í.1 TyíoVšeobecnéobchodrípodminkydodávkyelektřlny[,,VOPD"lupíavují
smluvní vztahy pfi dodávce elekííiny ze siíi velmi vysokého napětí IWN),
vysokého napěti (VN) a nizkého napěíi INN) držiíelem licence na obchod
s elekííinou - obchodni společnosíí ČEZ ESCO. a.s.. se sÍdleín Píaha 4.
Duhová 1444/2. PSč 140 00. IčO: 03592880, Dlč: CZO3592880.
zapsanou v obchodním íeistňku Městského soudu v Píaze. spis.
zn. B 20240 [..Obchodníkal - a odběru elekííiny zákaznikem [.Zákaznik"].
Společné označení 0íO Obchodnika a Zákaznika ie ..Smluvní stíany",
iednoílivě se používá kěi'z ,Smluvni sííana".

1.2. VOPD vydané ve smyslu usmnoveni § 1751 zákona č. 89/2012 sb..
občanský zákonik [,,OZ"]. podíobnQji upravuj dalši vzá1emná píáva
a povinnosíi Smluvnich sían, obecně upíavená zákonem č. 458/2000 sb..
o podmínkách podnikání a o výkonu símni spíávy v eneígeíických
odvětvich a o změně někíeíých zákonů leneígeíický zákon), ve znění
pozdějšlch předpisů í,.EZ"]. a pfislušnými souvisejcimi právnimi předpisy,
cenovými rozhodnu}ími a íechnickými noímami.

1.3. VOPDisoupíílohouanedilnousoučásíismlouvy(uzavíenémeziSmluvními
sííanami) k íealizaci obchodu s elekííinou zeiména v íežimu píevzeíi
odpovědnosíi za odchylku. pokud neni ve Smlouvě ujednáno iinak, podle
pííslušných právnich píedpisů. a !o:
a) smlouvy o sdrvŽenýcm službách dodávky elektíiny [..Smlouva" nebo

..Smlouva o sdružených službách"],

b) smlouvy o dodávce elektřiny [,,Smlouva"].

14. Usíanoveni ve Smlouvě maií p(ed usíanovenimi VOPD píednost, pokud
)sou s nimi v íozpoíu.

1.5. Uzavřením Smlouvy o sdrvŽených službách Zákazník výslovně vyjadíuje
souhlas s íím. že za něi Obchodnik uzavře s pííslušným Provozovaíelem
distnbučni soustavy [.PDSai smlouvu zahínuiíci dopíavu elektíiny
(Smlouva o distíibuci elekííiny). pokud si íuío smlouvu ííeuzav!íá Zákaznik
samostaíně. a s poskyínuíim potřebných osobnich a koníakíních údajů
Zákazníka za íimío účelem PDS. Zákazrík zároveíi zmocni Obchodníka

v poííebném íozsahu a poskytne mu poííebnou součinnosí k píovedeni
poffebných úkonů. Obchodník ie opíávněn plevésú íoío píávo na Ue{I
osobu. i v takovém pQpadě však vůči Zákaznlkovi nese sám odpovědnosí
za uzavření íakové smlouvy.

L6. PíoúčelyVOPDaSmlouvyjsoupoužíványodbomépoimyaíeíminologie
v souladu s EZ. ieho píováděcimi předpisy a souvisejicimi píávnlmi předpisy
Icenovými rozhodnuíími Eneígeíického íegulačniho úíadu [,ERÚal
íechnickými normami apod.). Pío účely VOPD se elek}řlna označuje
též jen jako komodiía.

í.7. Vpíipadě.žesevíěchíoVOPDnebopřlmoveSmlouvéhovonoSmlouvě
či Smlouvě o sdnížených službách, íozuíí'í se íim Smlouva včeíně
íěchío VOPD. ledaže je výslovně uvedeno nebo 1e z koníeídu zle%mé,
že se má jednaí pouze o Smlouvu (bez VOPD).

Il. DODACÍ PODMÍNKY

2.t Dodávka (a odběí) elektřiny se uskutečňuie podle podmínek Smlouíy,
íádně, včas a v souladu s poííebami Zákazníka dle podmínek siednaných
s Obchodnlkem, a ío íak, aby nedošlo k p(ekíočeííl hodnoty íezervované+ío
pWkonu siednaného Zákazníkem s pffslušným PDS, k jehož distíibuční
siíi je/jsou přlpoieno/pňpojena odběrné/odbeííná ímsío/mísía [.OMa]
Zákazríka podle ,,Smlouvy o připojenia uzavíené dle příslušných píávnlch
pThdpisů a v souladu s .Píavidly píovozováni disííibučni sousíavy" [,PPDSai
a ,Podminkami disííibuce elekířlny" [,,PDE"], vydanými píislušným PDS.
Výslovně se konsmíuje. že exisíence a ííváni Smlouvy a Smlouvy o p}ipoieni
neisou vzáiemně podminěny a zánikem či změnou iedné z íěchío smluv
druhá smlouva nezaniká. PPDS a PDE jsou k dispozici na webových
stíánkách přlslušného PDS.

2.2. Obchodrík ie povinen:

a) siednané množstvi dodávky (odběíu) elekířlny dodaí do OM Zákaznika
síanoveného/sianovených ve Smlouvě v čase dle .časové a íechnické
speciÝikace plněni". síanovené ve Smlouvě, a v kvaliíě dané příslušnými
právnimi předpisy:

b) zaiisíit precl'íod píáv a povinnosíí k dodané elekt}ině Zákaznikovi, prostý
jakýchkoli píáv ííelích osob. do OM dle Smlouvy? OM isou zárover?
píedávacimi mísíy ve smyslu pííslušného píávnlho píedpisu?

c) plevzií za Zákaznika odpovědnosí za odchylku v íežimu pÍeneseni
odpovědnosti za odchylku podle příslušných píávních p}edpisŮ:
íaío povinnosí Obchodníka nezavazuje, pokud by Zákaznik nesplnil
povinnosí dle ustanovení odsí. 2.3 písm. a) VOPD nebo pokud
by v odběmém misíě Zákazríka bylo píipoieno i zahzeni {le{i osoby
nebo v')tobna elekííiny bez iníoímování Obchodnika s ohledem na další
ustanoveni íěchío VOPD a plaíných právnich předpisů:

d) převzií za Zákaznika odpovědnosí za odchylku způsobenou vyíobenou
elekffinou v OM, kam dodává elekííinu. ve kíeíém je dle Smlouvy
o píipoiení připoiena výíobna. za podmínek. že ie o íomío Zákaznikem
iníoímován a zároveí' Zákazník dodává elekí}inu vyíobenou ve výíobné
v íomío OM do disííibučrí sousbavy, pokud odpovědnosí za odchylku
nepíevzala ffeíi osoba. Zákaznikem vyrobená a do disííibučrí
sousíavy PDS dodaná elekííina se v íoínío píipadě nepovažuie
za neopíávněnou dodávku elektřiny, ale za odchylku, le-li dodávána
v souladu s píávními píedpisy a Smlouvou o pňpojerí. To neplaíí,
pokud Zákazník porušuie povinnosí nebýt v době íívání Smlouvy
smluvní sííanou účinného smluvnlho vztahu s jiným dodavaíelem,
podle kterého by měla bí7í v době plaínosíi Smlouvy dodávána elektňna
do OM uvedeného ve Smlouvě; pokud Zákazníkovi píisluší podpoía
elekířiny z podpoíovaných zdíolů eriergie dle zvlášíního píávního
předpisu a zvolil podpoíu foímou výkuprích cen? pokud ie Zákaznik
smluvni stíanou účinného smluvniho vztahu s iiným účastnikem ír+íu
s elektíinou, podle něhož by mělo docházeí k dodávce elekííiny z OM,
a jedná se o výrobnu. lež má íeí;iií&íovaoé zvlášť místo pío dodávku
elekííiny a zvlášť mísío pío odběr elekííiny.

2.3. Zákazník je povinen:

a) z důvodu píeneserí odpovědnosíi za odchylku na Obchodríka podle
ustanovení odsí. 2.2 písm. c) VOPD - s poukazem na příslušné právni
přeó:Sý ne5ýl í)O d05u účinnOSíi Smlouw účasínikem smluvniho
vztahu s iiným obchodnikem s elektíinou (dodavaíelem) dodávaiícim
elekh'inu do OM? Zákaznlk bere na vědomi, že poíušerí íéto povinnosíi
)e podsíaíným porušerím Smlouíy:

b) sleónaííé množstvi odběm (dodávky) elektíiny od Obchodnika odebraí
a zaplaíi? ledaže se s ním dohodne iinak;

c) sjednaí s Obchodníkem v íeímínech uvedených ve Smlouvě íádně
a včas mnOžSM a č&SOvý píůběh Odběru elekířiny, a 10 VčÁně
hodnoí íegulačních dupňů (ízv. odbúeíový diagíam), a siednané údale
(hodnoíy) plnií; siednání odběíového diagíamu nemá vliv na závazek
podle pismene b) íOll(í0 0dSiEVCej

d) píl odbéíu elektřlny podle Smlouvy íespekíovat PPDS a PDE vydané
přlslušným PDS:

e) řidit se píi odběni elekířlny podle Smlouvy pokyny íechnického
dispečinku gííovozovaíele p(enosové SOuStavy nebo příslušného poS
př činnosíech bezprosíředně zamezujicich smvu nouze, při síavech
nouze a píl likvidaci následkŮ smvŮ nouze podle ustanovení EZ
a přlslušných píováděcích píedpisů. iakož i v dalších případech
síanovených v EZ:

í) v případě. že Zákaznlk poŽaduje dodávku elekííiny osvobozenou
od daně z elekííiny a je dížnelem povolení k nabyíí elektíiny osvobozené
od dariě či iiného obdobného íiíulu, tak jak síanovuie pňslušný píávní
předpis, musí tuío skuíečnost Obchodníkovi věrohodným zpŮsobem
doložit Pokud tak neučiní. ie Obchodnik opíávněn účíovaí cenu
neosvobozenou od danč; z elekířlny a Zákaznik ie povinen íuío cenu
zaplaíií. Pokud Zákaznik íakto nabyíou elekířlnu osvobozenou od daríě
z elekífiny nebo ieil část užlvá pro iiné účely, než stanovi pííslušný právní
píedpis pro ieii osvobozenl případně nabude elektřin u bez daně z iiného

'důvodu. ie povinen hío odebranou elektíinu přlslušnému spíávci
daně píiznaí a zaplaíií daň stanovenou příslušným píávním předpisem
(íesp. posíupovaí způsobem sbanoveným íímío právnim píedpisem)?

g) v přlpadě. Že Zákaznik pozbude opíávnění nabývaí elekířinu
osvobozenou od daně z elektřlny. přlpadně dojde-li k leho změně, musl
tuto skuíečnosl Obchodníkovi neprodleně pisem ně oznám :í způsobem
dle VOPD. Zákaznik odpovídá Obchodnlkovi za iakékoliv poníšerí
povinnosíi stanovené píávními píedpisy v souvislosíi s nabyíím
a užmm elekííiny osvobozené od daně. Zákaznlk uhradí Obchodníkovi
škodu vzniklou porušením pííslušného právniho píedpisu ze sííany
Zákazníka. upíavujcího daňové povinnosti v souvislosíi s dodávkou
elekífiny, a neobeznámenim Obchodníka o svém pozbyíi nebo změně
opíávnění nab%í elektíinu osvobozenou od daně:

WWVl.CeleSCO.Cl 1



h) v píípadě. že je na OM píipojena výíobna elekffiny, iníoímovaí o {ólo
skuíečnosti Obchodnika a uvésI zda jsou splněny všechny podmínky
dle odsí. 2.2 písm. d) VOPD.

2.4. Dodávka elekířiny je splněna pÍechodem elekířiny z příslušné disííibuční
soustavy p(es měíicí zařizeni do OM Zákaznika v pledávacich mísíech
dohodnuí'ch ve Smlouvě.

2.5. Mereni dodávek elekh'iny, vceme vyhodnocování a píedávání výsledků
mě}eni a dalšich nezbytných iníoímaci pío vyúčíováni dodávky elekh'iny,
ie zaiišíováno příslušným PDS podle píislušného píávniho píedpisu.

2.6. Zákazníksezavazuieposíupovaítak.abybylapoceloudobuíúániSmlouvy
umožněna dodávka elekííiny Obchodnikem v souladu s podímnkami
Smlouvy a zejména v íozsahu sjednaném ve Smlouvě. Pokud by došlo
k jakékoliv íakíické změně (napí. ohledně jeho píipojení k disííibuční
nebo píenosové sousbavě. íesp. v ieho smlouvě anebo smlouvách
o píipojerí), zavazuje se iníoímovaí Obchodnika bez zbyiečného odkladu
o íéío změííě a k VÝZVě Obchodníka, učiněné v době iívánl Smlouvy,
uzavřií do iednoho Iýdne od doíučeni íéío výzvy dodaíek ke Smlouvě,
kíerým dojde v návaznosti na nasíalé změny k takové úpíavě Smlouvy,
iež umožni úplnou íealizaci dodávek elekííiny v souladu se Smlouvou.
Změna ve způsobu dodávky elekííiny Zákazníkovi (změna OM nebo jeho
čisla. vnoíeni do lokálni disínbučni sousíavy či %eji zánik, vnoíeni výíobny
do odběmého mísía. změna ve smlouvě o píipoiení apod.) nezbavuie
Zákazníka jeho závazků plynoucÍch ze Smlouvy a píedsíavuje pouze důvod
k úpravě Smlouvy spočivaiicí v ieiím uvedeni do souladu se skuíečnosíi
(beze změny obiemu dodávané elekííiny a siednané ceny). Pío vyloučení
v'r?ech pochybnosti se síanovl. že íakíickou změnou isou chápány změny
íechnického íázu, nikoliv změny okolnosíi. kíeré mohou mií vliv na poméí
hodno} vzájemných plnění ve smyslu ustanovení @ 1765 0Z. Obě Smluvrí
sÝíany pro{o na sebe píeiimaií nebezpeči změny okolností.

2.7. Zákaznik se zavazv%e dodížovaí opaííení píijímaná při píedcházeni stavu
nouze. ve síavu nouze a píi ods'nařioéní následků sfflvu nouze, uvedená
ve Smlouvě a PPDS. a pokud neisou ve Smlouvě ani PPDS uvedena.
íozumi se íěmiío opaííeními dodížování pokynů síanovených PDS a ieho
dispečinkem.

Ill. PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVEĎ SMLOuVY

3.t V přlpadě neoprávněného odběru elekířny podle usíanovení @ 5í EZ
má Obchodnlk podle usmnoveni § 30 EZ píávo přerušn nebo ukončií
dodávku elektíiny Zákaznikovi? ukončeni dodávky eleklí'iny Obchodník
ptovede odsíoupenim od Smlouvy. F'rexsení dodávky elekíííny nebo
ukončení dodávky ie Obchodnik opíávněn píovW i ve í?hu k vice OM
Zákaznika. dodává-li do nich elekííinu na základě Smlouvy, ledaže Ize
uíčn, u kíeíého z OM docházi nebo docházelo k neoprávííěnému odběíu.
V hakovém píípadě bude dodávka píeíušena nebo ukončena pouze v íom
misiě. ve kter'm k neoprávněnému odběíu docházi nebo docházelo.

3.2. Každá ze smluvních síían je opíávněna odsíoupií od Smlouvy v připadech
stanovených v píávnich píedpisech nebo ve Smlouvě (včetně íěchío
VOPD), zeiména v připadě iejiho podsJného poíušení díuhou Smluvni
sííanou.

3.3. Za podstqíné porušenl Smlouvy ze trany Zákazríka se považuje zejména:

a) prodlení se zaplacenim iakéhokoliv peněžiíého závazku víači
Obchodníkovi, zejména zálohy (vyplývaiici pledeváim z oznámení
o záloze. zálohové Faktury. předpisu, íesp. rozpisu záloh), Fakíuíy,
plaíby na základě plaíebního kalendáíe, úíoku z píodlení, smluvní
pokuíy nebo jiného poplaíku. nebo vůči kíeíékoliv společnosíi ovládané
(pílnío či nepíímo) ze sírany čEZ. a. s. Ilč0: 45274649, sidlem Ptaha 4.
Duhová 2/ írua, PSč 140 53. žapSaná v obchodním íejstříku vedeném
Městským soudem v Ptaze, spis. zn. B 1581 ), křeré je delšl než 14 dnů
po upomínce o zaplacení?

b) opakující se píodleni píi placeni záloh, Faktuí za dodávku elektíiny
nebo za disííibuční služby dodávky elektřny (včetně dalšl/ch plaíby/
plaíeb podle cenového rozhodnuíi ERÚ), smluvni/ch pokuty/pokuí,
úroku/úroků z prodleni nebo škody/ škod a tzv. náhíady/náhíad?

c) siíuace. kdy Obchodnikovi vznlkne škoda Zákaznikovým porušenlm
Smlouvy:

d) jiné případy podsíaíného porušeni povinnosíi síanovené ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

3.4. Za podstaíné poíušeni povinnostl Smlouvy ze strany Obchodníka
se povaŽuÍe zeiména:

a) bezdůvodné ukončení dodávky elekířlny?

b) bezdŮvodné neposkyíováni nebo nezajištěrí disííibučnlch služeb
z důvodu na shane Obchodnika. ie-li mezi Smluvnírni straííami uzavíena
Smlouva o sdíužených službách:

c) prodlerí se zaplacenim jakéhokoliv peněžiíého závazku vůči
Zákaznlkovi, které ie delši než 14 dííů po výzv{» (upomlnce) k zaplacení?

d) iiné píipady podstatného poíušeni povinnosíi síanovené ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

3.5. Každá Srnluvní s{íana ie dále opíávněna od Smlouvy odsíoupi? ie-li vydáno
íozhodnuti o úpadku díuhé Smluvni stíany nebo byl insolvenční návíh

vůči díuhé Smluvni siíaně zamlínuí pro nedostaíek rnajeíku, a {o kdykoliv
a s okamžiíými účinky: aplikace usmnoveni § 253 odst 2 zákona
č. 182/2006 sb.. o úpadku a způsobech jeho řeáeííi (insolvenční zákon),
ve znění pozdeišÍch pÍedpisŮ. se vylučule.

3.6. Odsíoupení ie účinné dnem doíučení pisemného oznámeni odsíupulící
Smluvní sííany o odsíoupeni druhé Smluvni síraně nebo pozdějšim
oznámeným dnem po doručení pisemného oznámení odsíupujicí Smluvní
sííany díuhé Smluvni síraně o odsíoupeni. Obchodník oznámí plaíné
odsíouperí od Smlouííy současně OTE a pííslušnému PDS.

3.7. Je-li Smlouva uzavíena na dobu neuíčiiou. může ji jednostíanně písemně
vypověděí každá ze Smluvnich stían s výpovědni IhŮíou v írvání íří měsiců
od prvního kalendáíního dne mesice následuiíciho po měsíci, v němž byla
výpověď doxcena druhé Smluvní stíaně.

:i.s. Smlouva muze být ukončena íaké vzájemnou písemnou dohodou
SmluvniCll S{Laů.

3.9. Zákazník v posíaverí spoííebiíele, který uzav?e Smlouvu disíančním
způsobem nebo mimo obchodni píosíoíy Obchodnika. může
od Smlouvy odstoupií ve Ihůíě čírnácíi dnů ode dne iejho uzavíení.
K odsíoupeni může využíí íoímuláí, kÝerý ie k dispozici na sííánkách
WWW.CeQe.SCO.CZ/lOLnXílElíe a na kOntaklnlch miSle(.h ObCŤOdnika.
Pokud ie ííímo způsobem Smlouva uzavřena p(i změně dodavaíele. má
píávo Smlouvu bez saííkce vypověděí do paínáctého dne po zahájení
dodávky elekííiny. Výpovědni doba čirí paínácí dnŮ a začne běžeí
pívním dnem měsíce následujiciho po doíučení výpovědi. Již odebíanou
elekííinu a souviseiicí služby ie Zákazník povinen uhíadit

IV. JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY
4.1 0bchodník ie opíávněn iednosíranně měnií Smlouvu a VOPD. zejména

zvýšií cenu. změnií ceník a výši poplaíků. íoímu a výši smluvrích sankcí,
změnit zpusoby komunikace se Zákaznikem a píovést jiné změny
v návaznosíi na změnu právníí.h píedpisů. nebo ie-li to nuíné nebo vhodné
vzhledem ke změně íržnich podmínek nebo v zájmu zlepšeni kvaliíy
poskyíovaných služeb.

4.2. Obchodníkoznamujezvýšenícenanebozměnujinýchsmluvnichpodmínek
podle uínovení § lla odsí. 5 EZ uveíejněrím na webových síránkách
www.cezesco.cz. Obchodník oznámí Zákazníkovi v posíavení spoÝ(ebi{ele
íyto změny písemně způsobem dle ustanovení VOPD o komunikaci mezi
Smluvnimi síranami.

4.3. Zákazník může v takovém plípade odstoupií od Smlouvy za podminek
podle el í I a odsí. 5 a 6 EZ. íj. pokud Obchodnik změnu oznámí Zákaznikovi
alespoň tliceí dnů píed její účinnosíí, má Zákazník píávo od Smlouvy
odsíoupií neipozděii deseí dnŮ pÍede dnem ÚČinnosíi změn. jinak
do 3 měsíců od data 'rúýsenl ceny nebo změny jiných smluvních podminek.
Odstoupení od Smlouvy je účinné k poslednimu dni kalendáíního měsice,
ve kíerém bylo Obchodnikovi doíučeno, neuíčí-li Zákazník pozdější den
účinnosíi odsíoupeni. Píávo na odsíoupení od Smlouvy nevzniká v píipadě
zvýšenl íegulované složky ceny. daní a poplaíků. a dále v přlpací: změny
jiných smluvnich podmínek v nezbytném mzsahu z důvodu zajišíěni
souladu s obecně závazným píávnim píedpisem.

V. POPLATKY

5.1. ZapoíušeníSmlouvyZákazníkemanebozaněkíerépravidelnéimimoíádné
úkůný nálež1 0bd'lOdníkůVi poplaíký dle íOŤOí0 článku VOPD, píipadně dle
přislušného ujednání či ceníku Smlouvy. Obchodník je nezávisle na íomío
článku oprávněn v souladu s plaínými píávními předpisy účíovaí i dalši
poplaíky (zprosíředkovaně i za PDS).

5.2. V píípadě, že Zákaznik bude po}íebovaí písemné potvízeni. napíiklad
o bezdlužnosli, výpis ze zákaznického účíu či jiné mimoíádné poívízení
nebo když bude požadovaí zasláni přeplaíku poštovni poukázkou.
ie Obchodnik opíávněn účíovai poplaíek 61 Kč za náklady spolené
s pÍÍpíavou požadavku a pošíovným.

5.3. Za dopoíučenou upomínku s výzvou k úhradě jakékoliv splaíné plaíby
ie Obchodník oprávnén Zákazníkovi účíovaí poplaíek ve výši 240 Kč.
Pokud Zákaznik vi. že nesíihne vcas zaplaffl, kontqktuje Obchodníka iešíě
píed teíminem splaínosti Fakíuíy či zálohy za účelem nalezení společného
íe'3ellílétOSituaCe.

5.4. Neuhíadi-liZákazníkpoukončeríSmlouvyiakoukolivsplaínoupohledávku.
je Obchodnik opíávněn účíovat Zákaznikovi jednoíázový poplatek ve v')si
500 Kč plus 18 o/o z dlužríé čásíky. Poplaíek slouži ke k%i čásíi nákladŮ
na vymáhání.

5.5. Všechny poplaíky s konkréíně uvedenými čás!kami vý'e isou uvedeny
vče{ííě daně z přldané hodnoíy [,DPH"] ve výši :j % z dané {:ásíky, pokud
DPH podléhaj. Přl změně sazby DPH pfizpůsobí Obchodnlk výši poplatků
podle akíuálnl 4e DPH.

5.6. V siíuacích. kdy dojde k zahájeni píeíušení dodávky elektíiny
do Zákaznikova OM nebo k ieiimu pÍerušení či obnoveni dodávky nebo
ukončenl dodávky. se Zákaznik zavazuje u+ííadit poplaíky spoiené
s íěmiío úkony ve výši síanovené píávními předpisy. případně cenikem
příslušného PDS.

www.cezesco.cz 2



Vl. PRODUKT A CENA 7.6. V píípadě Zákaznika v postavení podnikaíele plaíi. že:

a) má-li Zákazrík plni+ na jisíinu. úíoky a náklady spojené s uplaíněnim
6.1 Cena za dodanou elektřinu se Íídí Smlouvou nebo ceníkem Zákaznikem pohledávky. je Obchodník opíávněn zaqočisí obdíženou plaíbu na iisíinu.

zvoleného produkíu, pokud íía něj Smlouva odkazu%e. Ceníky jsou k dispozici poíé na náklady iiž utísené a nakonec na úroky: aplikace usmnovení
na www.cezesco.cz/podpoía/ceniky-elekíílna Iv píipadě změny URL aaíesy 8) 1932 02 se vylučuje:
budou ceníky dosíupné vždy na www.cezesco.cz pod ka}egoíii elekířlny),
na vyžádáni u (obchodního zásíupce) Obchodnika nebo na zákaznické lince
(s'í ioi íoí).

b) neideníifikované plaíby nebo píeplaíky poskytnuíé Zákazníkem
v posíavení podnikaíele na bankovní úóeí Obchodnika může Obchodník
započ.isí na kteíoukoli svoii splatnou pohledávku vůči Zákaznikovi?

6.2. Zákazník ie povinen híadií íegulované plaíby, pokud se pío daný smluvni nezapočíeííé píeplaíky víá{i Obchodník Zákazríkovi na jeho účet
vztah s ohledem na íelevaníni píávní píedpisy účinné v okamžiku dodávky do konce následujicího Zúčíovacího období, pokud není dohodnuío
uplaíní. Pokud Smluvrí shaííy uzavíely Smlouvu o sdíužených službách, iinak: aplikace uíííanoveni § I 933 0Z se vylučuje.
je Zákazník povinen hradií i cenu služby disírlbučni sousbavy a další plaíby
podle platných píávnich píedpisů. Izejména cenu za zúčtováni OTE, a.s..
měsíční píikon za iisíič. daň z elektíiny, cenu za podpoíu výkupu elektíiny
- OZE. sysíémové služby píovozovaíele (:ílenosové soustavy a píipadné
osíaíní plaíby a poplaíky). Tiímo usíanovenim nejsou doíčeny případné
další íegulované plaíby souisejÍcí s dodávkami elektř?ny. kteíé vyplynou
z píávních píedpisů a budou plaíné a účinné i pío iiž uzavíené smluvni vztahy
mezi Obchodníkem a Zákaznikem.

7.7. V pHpadě. že Zákaznikovi na zálohách po zúčíováni v daném Zúčíovacím
období vznikne píeplatek, m(ize si zvolií jako způsob jeho víácen! mezi
převedenim na zálohy pío další Zúčíovaci období nebo vrácerím na svŮi
bankovni účet. Pokud Zákazník způsob víácerí píeplaíku nezvolí,
ie Obchodnik oprávněn použií ho na zálohy pro další Zúčíovací obdobi,
v pQpadě. Že ie pm íoío období uzav(ena Smlouva se Zákazníkem na dané
OM. Pokud Smlouva uzavlena není. píeplaíek Obchodnik vráÝi na bankovní
účeí Zákaznika. Obchodník %e opíávněn započísí své splaíné pohledávky

Vll. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
za Zákazríkem opíoíi splaíným pohledávkám Zákazníka za Obchodníkem
podle příslušných píávrích píedpisů.

7.1 VyúčtovánídodávkyelekííinypodlepodmínekSmlouvybudeObchodníkem
Zákaznikovi píováděno za píislušné obdobl sjednané ve Smlouvě [..Zúčíovací
obdobr]. Pokud je Smlouva na dodávku elekířlny ze siíi NN, ie Zúčíovacím

7.8. Daňové doklady o íyúčíování (Famuy, zálohy a osmíni plaíby dle Smlouvy)
vysmvené zpmobem hromadného zpracováni daí nemusí obsahovaí íazííko
ani podpis SmluvnÍ sííany.

obdoblm kalendáíní íok. u dodávek ze sili WN anebo VN, ie Zúčíovacím 7.9. Je-li po píiieíí plněni Obchodnikem vydáno. na žádosí Zákazníka i bez ieho
05dObim kamndářni mě!iíč, půkud není ve SmlOuVě SíanOVenO iinak. žádOSli, potvízerÍ O splněrí dluhu Ikviíance). neznamená vydáni íOhOí0
Výúč{OVáni je píOvádenO VyS'íaVením daňOVémO důkladu IFakíuíaa], jenž bude potvízení. že bylo WrOvnán0 mké pííslušensíVí pOŤledáVký. ani {0. že býlJ
obsahovaí samoshíně vyčíslený údai o ceně za celkové množsíví odebíané uhíazeny všechny případné předchozi dlužné čásíky. ledaže Smluvní s{tany
elektřiny v Zúčíovacim období, popř. bude-li vzavlena Smlouva o sdíužených výslovně stanoví jinak.
službách.samosíaíííěmíslenÝúdaiocelkovécenědisírlbučníchslužeb 7.lO.Dojde-likukončeríSmlouvy,můžeZákazníkkednizánikuSmlouvypíovésí
(včetně dalších plaíeb podle Cenového rozhodnuíí ERú). Zdaniíelné plněni konírolnl odečeí měílciho zaffzerí v OM a doíučií iej Obchodríkovi. Pokud
Se považuje za uskuíečněné dnem Odečíu Z měí'cíŤO zaíizení. popHpadě ne5udOu splněny podmínky manOVeny píO lenl0 'SamOoaeceí píávními
dnem ziišíění skuíečné Sg(íl5V. píedpisy, nebude k němu Obchodník přihližeí a konečnou Fakíuru vystavi

7.2. Fakíuíu s vyúčíováním dodávky elektíiny vystavi Obchodnik Zákaznikovi dle hodnoí namelených pííslušným PDS.
do 15 dnů ode dne uskcííečnění zdaniíelného plnění po Zúčíovacím
obdobinasjednanouzasflacíadresudleSmlouvy.PokudneníveSmlouvě y111,?zH4y@y4HizyiH(:)04,30
uvedeno iinak. Obchodrík je opíávněn vysíavovaí Fakíuíy. plaíební
kalendáíe, oznámenl o záloze, zálohové Fakíury, předpisy líozpisy) záloh 8.1 Smluvní sírany iSou gOvinny oznamovaí si včasné a uíčiíé iníoímace
a další, pOuze V elekííonické pOdObe. POkud ObchOdrík íyto dokumeníy O Změnáčh Sv'iCh údaíů uvedenÝch Ve SmlOuVě neb0 110zbytných pío ieii
qSlaVll%e V elekííonické pOd(í)ě. žašle je na ZákaZníkovu *mailovou adresu plneni. ze1ména změny a"'o"W o pn"polení k OM. idenÍifikačníCŤ udalŮ ?
uvede;ou ve Smlouvě nebo e-mailovou adresu iinak písemně dohodrníou osobnich ádajů, koíespondenční adresy. íegiskrace k DPH nebo změny Dlč,
a 4oNrzenou Smluvnimi sííanami. přip. ie uveřeíní na elekíronické platíoímě a 10 v=oy neiDOZděii d0 30 dnu Od uskutečněni %kOVé Změny Opomenu{i
Obchodníka s ohledem na ío, kíerá z {orem ie se Zákazníkem dohodnuta. nebo neposkíyínuti bikových iníoímací jde k ííži povinné Smluvrí stíany.

7.3. Neni-li na jednotlivé Fakíuíe, platebnim kalendáíi, oznámeni o záloze,
íozpisu záloh anebo zálohové laklule podle Smlouvy uvedeno iinak lani neni

Obchodnik Íe'ády'opíáv:"aěn'vycházeí-z údaiů,' k{eré zlÍsíi'píl ově:ováni údajŠ
o Zákaznikovi z dostupných velelnýcl'í seznamŮ a íegisírŮ.

splaínosí siednána ve Smlouvě). ie íakíumvaná částka splaíná do' í4 dnů 8.2. Zákazník ie dále iednosííanně opíávněn měnií úda% uvederíé ve Smlouvě
ode dne ieiiho íyshvení. Pno os'íaíní VÝžW k zaplacení čásíek (zeiména co do následuiicích záležiíosti:
poplaíků. smluvnich pokut a úroků z píodlenQ je splaínosí íaktuí vždy í 4 dnů B) (,(5B1B uvedené y odsí. 8.1 1,,,c1,lo VOPD;
od vysmveni dané íakíuíy anebo výzvy. Obchodrík ie povinen {yko doklady
vždy odeslaí Zákazníkovi bez zbyíečného odkladu po jeiich vysbeni.

7.4. V píůběhu Zúčlove?cího obdobi plaíí Zákazník Obchodníkovi píaudelné
zálohy a/nebo plaíby podle plaíebního kalendáíe, íozpisu záloh, oznámeni
o záloze anebo zálohových řaktuí na další období: čásíky. počeí a splaínosí

b) bankovni úceí Zákazríka?

c) osoby zasíupujicí Zákazníka a jejich konmktní údaje:

d) Zákazníkovy adtesy pío zasiláni komunikace lisíinné i elektíonické
(,zasilaci adíesaa):

záloh a/nebo uvedených plaíeb jsou síanoveny ve Smlouvě, íozpisu záloh e) v iiných pfflpadech sjednaných v téío Smlouvě nebo stanovených
anebo v oznámení o záloze. Obchodrík ie opíávněn mění} zálohy na cenu Obchodnikem. zeiména v pravidlech používání ,,ESCO" poítálu anebo
silové elekííiny lie-li uzavřena Smlouva o sdružených službách. ffik i zálohy iiného elekííonického nástíoie, pokud je s těmiío pravidly Zákazník
na cenw za disííibučni služby). zejm. v návaznosti na požadavky na změnu seznámen (ESCO Poíál společně s liným nástío%m společně také
od PDS a/nebo pQ opakovaném nedodížování smluveného plnění závazků jen .elektíonická platíoíma").
Zákaznmem.ObchoorísieopíávněnjednosírannězměniípočetasplaínO!ií 8.3. Zákazníkieíyíozměííyopíávněnučinitpouzeskrzeelekímnickouplatíoímu.
záloh a splatnosí Fakíuí tzv. phgdpisem záloh, oznámenim o zálohách webol poríál Obchodnika dosíupný na adíese wvtw.cezesco.cz/escopoml
nebo plaíebním kalendáÍem bez tohoío, aniž by šlo o změnu smluvních anebo'jiné adtese úlené písemně'Obchodnikem. pokud není ve Smlouvě
či plaíebních podmlnek umožňuiici Zákaznikovi odsíoupií od Smlouvy. dohodnuto výslovně iinak.
Zaplacené zálohy v píislušném Zí)čtoíacím období budou zapoc{eríy
ve Fakture. Takovéío změny Obchodník Zákazríkovi oznárrí pred nabyíím
ieiich účinnosti.

7.5. Všechny plaíby podle Smlouvy se pmvádi způsobem dohodnutým
ve Smlouvě; čislo účíu. vanabilní symbol, popí. dalši plaíebni údaje isou
uvedeny v pílslušných Fakturách a jiných plaíebnich dokladech. Všechny

8.4. Zákaznlk souhlasí s íim, že pokud použije elektronickou platíom?u
Obchodníka líi. iakýkoliv z dosíupných nWrolů Obchodníka). může
Obchodnlk s ohledem na vývoi a podporu íěchío násííojů dííve
používané násííoje píeshí podporovaí a ponechaí použiíelné ien posledni
ze Zákaznikem použitých násímjů.

plaí;'.s"e'píovnděif'včeské-IQě?rW%Kč.),=n.JÍ'l?veJ#louvm#oh.od;uÍo?i.;+s. I, ,3ROKzPRoDLEN;
K ceně se pÍipočííává daň z elekířny, daň z píidané hodnoíy, popíípadě
oalšídaííěapoplaíkssnovenépřslušnýmipíávním:píedpisy.aíovevýši g.í. PíopWpadpíodlenísúhíadoujakékolisplatnépohledávkylpeněžného
a způsobem dle pííslušného píávního přerlpisu smnovujíciho takovouío daň dluŤu) p0dle SmlouVý je pmdléVajiCí Smluvni mlellia Idlužník) půvinna Zapla{it
neb0 poplaíek. Zákaznlk ie pomnen IVkO ClanĚ} a 40plaíkV ObCŤOdnlkOVi díuhé Smluvní sííaně (věňíeli) (iíok z pmdlení ve výši O.05 % z dlužné óás{vy
ulvadií. Píípadné bankovni poplatky souvise%icí s píevodem na účeí za každý den píodleni.
Obchodnlka z úau vedeného v jiné měně než Kč, popíipadě měně uíčené
ve Smlouvě. híadí Zákaznik. Nerí4i ve Smlouvě dohodní.do jinak, plaií že,
píipadne-li posledrí den splaínosíi na den píacovniho volna nebo pracovního
klidu, ie dnem splaínosíi neibližší následuiicí píacovnl den? plaíba se poveďule
za splněnou. je-li íádně ideníiíikoíána (označena spíávným vaíiabilnim

9.2. Pokud má Zákazník uzavíenou Smlouvu na odběí elekt}iny ze !)ííě NN,
je povinen Obchodníkovi v píipadě píodlení s úhradou jakékoliv splaíné
pohledávky Ipeněžiíého dluhu) zaplaín úíok z píodlerí ve výši dle plaíných
píávních předpisů.

-sym-bolem,-popř. éalšÍ:mÍ-plaíebííÍmi údaÍi) a-píipsána v-píedměíné č.áskce na
bankovní účeí uóený věíiíelem.

WWW.CeZe8CO.Cž 3



X. PŘEDC:HÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY

10.t Smluvnísííanyisouseznámenysokolnostmiamožnýmidopadyzpůsobenými
neíovnováhou mezi výíobou a spoffebou elekířlny v elektíizačííi sousíavě
(:;eské íepubliky; píedevšim se %edná o škody způsobené výpadkem
zásobováni elektíinou. ohrožení živoíů a škody na maieíku fyzických
a právnických osob.

10.2. Smluvní sííany isou povinny venovaí pozomosí píedcházeni škodám.
a ío zejména plnění geííetálni píevence vzniku škod ve smyslu ustanoveni
§ 2900 0Z. Smluvííi stíana. která poíušuie svou povinnost nebo kteíá
s přlhlédnutím ke všem okolnostem má věděí nebo mohla v{»de{, že poíuši
svou povinnosí vyplýval!c! ze smlouvy, je povinna oznámií díuhé Smluvni
sííaně povahu píekážky, kíeíá ii bíáni. bude bránií nebo může bránií v plněrí
povinnosíi. a iníoímovaí j0 možných důsledcich? mkové oznámeni musi
být podáno bez zbyíečného odkladu poíé. co se povinná Smluvní sírana
o pLrekážce dozvěděla nebo p(i náležiíé péči mohla dozvěíjěl. Usmnoveni
o náhradě škody se íidi udanovením § 2894 a násl. OZ.

ío.a. Smluvní stíany si isou vzáiemně povinny uhradií vzniklé škody dle Smlouvy.
Smluvni sírana. která pomší svou povinnost podle Smlouvy. le odpovědna
díuhé Smluvní s{tane m vzniklou škodu podle pííslušných usíanovení právních
píedpisů. Skuíečně vzniklá škoda př neoprávněném odběru nebo dodávce
elektíiny se síe?novuie na základě změiených nebo jinak pmkazaíelně zjišíěných
údalů o neopíávněném odběíu nebo aodávce elekíř?ny; v přlpadech, kdy nelze
zjisíií skuíecne vzniklou škodu způsobenou neoprávněným odběrem elektřny
Zákaznikem nebo neoprávněnou dodávkou elekířny Obchodníkem, se ieii
výše síanoví podle pňslušných píávnich píedpisů.

10.4. Každá ze Smluvních síían je zbavena odpovědnosti za čásíečné nebo
úplné neplnění povinnostl daných Smlouvou za podrrínek vyplývaiícich
z EZ [zeiména z usíanovení § 25 odsí. 3., plsm. c) a d) EZ]. Smluvnl sÝíana
se zpíosíí povinnosíi k náhradě škody z porušení smluvní povinnosíi,
píokáže-li. že ji ve splněrí povinnosíi vyplývající ze Smlouíy dočasně nebo
hvale zabíánila mimoíádná nepíedvidaíelná a nepíekonaíelná překážka
vzniklá nezávisle na její vůli. Píekážka vzniklá z osobních porněn:í poíušující
Smluvní stíany nebo vzniklá až v době. kdy byla Smluvrí sírana s plněnim
smluvené povinnosti v prodlenl ani překážka. kíerou byla Smluvni strana
podle snnlouvy povinna pÍekonai ii však povinnosti k náhíadě nezpíostí.
0 vzniku plekázky a o ieiích bližšich okolnosíech uvědomi Smluvní sííana
odvolávající se na íuío píekážku nepíodlene díuhou Smluvní sííanu
elektíonickou pošíou. Zpíáva musi b% nepíodleně pohíízena dopoxceným
dopisem. Za nepíedvídaíelnou a nepřekonaíelnou píekážku. kíeíá nastala
po uzavíeni Smlouvy nezávisle na vůli kíerékoli Smluvni stíany. se považuií
zejména živelná pohíoma Izemětřeseni, záplavy apod.), povodeň, válka,
revoluce. íeíonstická akce. saboíáž, blokáda, sÝávka, epidemie, haváíie
zařizeííi sloužících pro disííibuci a dodávku elektíiny a jiné ph'pady omezení
či pleru"ení dodávky elektíiny provozovatelem disíribučni soustavy podle §
25 odsí. 3). písm. c) EZ. Při posíupu Obchodnika podle usíanovení § 30
ods}. 1). pism. d) EZ nev?niká píávo na náhradu škody. ani ušlého zisku
a Zákaznik je povinen uhíadií Obchodríkovi náklady spojené se zjišťovárím
neoprávněného odběru a s píeíušením nebo obnovenim dodávky.

10.5. Uiednánim o smluvní pokuíě není doíčen nárok na náhradu škody. vČ.eÝne
škody píevyšuiicí smluvrí pokuíu.

Xl. REKLAMACE

llí. Ziisí41i kteíákoli ze Smluvrích stran nesoulad iednání díuhé Smluvní sůrany
s ujednánimi ve Smlouvě. chyby nebo omyly př vyúčíováni plaíeb podle
Smlouvy. vzniklé napr. nesprávnou íunkcí nebo nespíávným odeč!em
měřlciho zaíízenl, použiíím nespíávné konsffinty Inásobnele) měřlclho zařlzeni
opíoíi skuíečně technicky možné konsmníě, použiíim nespíávné ceny (sazby)
silové elekííiny nebo ceny Isazby) za disínbuční služby, pocetni nebo }iskovou
chybou ve vyúčíoíáni, nevíácením zaplacených přeplaíků aíp., maji Smluvrí
sííany náíok na vznesení íeklamace. píip. na vzájemné vypořádání.

1t2. V přlpadě vzniku snuace píedpokládajícl vzáiemné vypořádání podle
usíanovení odst lu píedá vyzývaiící Smluvní strana díuhé Smluvni
sííaně písemnou výzvu k odsííanění zjišlěného síavu a k jeho nápíavě
lízv. íeklamace). Písemná íeklamace bude obsahovaí zejména:

a) ideníiíikaci vyryva%lc( Smluvni strany a doíčeného OM:

b) identiíikačnl údaie íeklamované Faktuíy včeíně vanabilrího symbolu
nebo zjišíěného stavu:

c) presný popis reklamované skuíečnosti a odŮvodněni íeklamace,
včeíně přpadné dokumeníace. a dalši důležiíé skutečnosíi íozhodné
prů posouzení leklamaCe.j

d) podpis Smluvní sííany nebo oprávněného zástupce.
11.3. Pokud Zákaznik dodrží veškeré výše uvedené náležnosíi Ikmm písemné

íoúy). může pío reklamaci též vyuŽffl Obchodníkovu zákaznickou linku
37'l 101 101, íoímulář na sííánkách vmw.cezesco.czlreklamace nebo
odeslaí íeklamaci poštou na adíesu čEZ ESCO, a.s., Guldeneíova 2577/19,
pSč 326 00 Plzeň. Zákaznik ie íeklamaci pov:nen uplaínií bez zbyíečného
odkladu.

í í,4, V pňpadě Zákaznika v postavení podnikaíele plaíí, že íeklamace je podřlzena
pnncipu koncenííace. Ýo znamená, že skuíečnosíi a doklady. které nebudou

vyzývaiíci Smluvni s}íanou uvedeny v písemné íeklamaci, nemohou býí
později íozšiíovány nebo nově uplaíňovány, ledaže se jedná o skuíečnosíi
a doklady. kteíé vyrýva%Ícl Smluvní sííana neměla a nemohla mií píi íealizaci
íeklamace k dispozici.

11 .!i. Reklamace nemá odkladný účinek na splaínosí vyúčíovaných plaíeb.

11.6. Zákazník ie opíávněn písemně íeklamovaí píedpis záloh nebo plaíebni
kalendáí na pííslušné období z důvodů jeiich nepňměíenosíi. a ío nejpozději
do 25. dne kalendářního měsíce píedcházejiclho obdobi, na kíeíé le záloha
předepsána. pokud se nedohodne s Obchodníkem iinak.

11.7. Smluvni sírana. u k{eré dmhá Smluvní sííana podala íeklamaci. }uío
íeklamaci p(ese{Tí a výsledek šeííení pisemně oznámí vyzýva%icí Smluvni
sííaně ve Ihůtě do 15 kalendářnlch dnů ode dne, kdy íeklamaci obdížela.
Byla-li íeklamace oprávněná. bude neprodleně ptovedeno vzájemné
vypořádání íozdílů v plaíbách. a lo zpravidla do 30 kalendáínk.h dnů
ode dne doíučení íeklamace vyzvané Smluvrí sííaně, nejpozději však
v nejbližšim íakťuíačrím obdobi po oznámení výsledku šeííeni. U íeklamaci
uplatňovaných Zákaznikem u Obchodníka a souviseiících s distíibuci
elek}ňnV (napíi rl-klarna'-e mé(erlí SgOííebý), Se dOba pí0 Wí iZení ŤeklElmElCe
píodlužuje o dobu vyňzováni íeklamace u PDS.

11.8. Reklamace se uplaíňuje zpíavidla na adresy osob opíávruenýcl'í iednaí
za Smluvní síranu ve vLech smluvních podle Smlouvy.

íí.9. Pokud se Zákazník domnívá, že nedošlo k řádnému posouzení jeho
íeklamace, může se obímit na Ombudsmana ČEZ píosířednictvim
loírnulále urrístěného na www.cez.cz/ombudsman nebo poštou na adresu
Ombudsman čEZ, Hvězdova 171 6/2b. psč ízío a:? Praha 4,

xii. Řešexí sposŮ
12.1 Smluvnl sííany se zavazuií, že vynaloží veskeré úSllí, aby píipadné spory

vyplývaiici ze Srnlouvy byly uíovnány smímou cestou. Dále se zavazuii.
že budou posíupovaí bqk. aby spomá siíuace byla objekíivně vysve{leíía.
a za íímío účelern si poskytnou nezbyínou součinnost.

12.2. Mimosoudním oígánem pío reseni spon:? je Eneýeíický íegulačni úíad
(ERú). Masarykovo náměstí 5. PSč 586 0í Jihlava, wwvt.eíu.cz. V oshínich
píípadech může kteíákoli Smluvni sííana podaí návrh příslušnéínu soudu.
Je-li Zákazníkem podnikaíel, výlučně mislně pííslušným soudem pío }ešerí
mkového sporu je soud přlslušný podle sídla Obchodnika. K rozhodováni
soudnich sporíy s mezináíodnim pívkem je mísíííě pííslušný soud podle sidla
Obchodníka. Rozhodným píávem %e píávo (:ieské íepubliky.

Xlll DORUČOVÁNÍA KOMUNIKACE

13.t Veškeíé iníonnace, oznámeni, Fakíuíy, upomínky, výzííy atd. činěné podle
Smlouvy nebo VOPD musi míí pisemnou íoímu [,Podáníal, pokud neni
uvedeno ve Smlouvě nebo VOPD odlišně. Podáni se poíďuie za doíučené
pílslušné Smluvni sÝíaně., pokud je prokazaíelně doníčeno alespoň jednim
z následujiclch zpusobů doručováni:

a) osobním doíuČenim:

b) píosíÍednictvim kuíýía:

c) dopoíučeným dopisem:

d) dopisem:

e) elektíonickou pošíou:

í) píosííednictvím datové schíánky:

g) píosířednicívim elektronické plaffoímy.

13.2. Zákazník, kíeý má přděleného obchodního záslupce zasíupujícího
Obchodnika, uvede ve svých podáních vždy iméno íohoío zásíupce.
Pokud nerí ve Smlouvě stanoveno jinak, Zákaznik adresule svá podání
obchodnímu zásíupci. Pokud ve Smlouvě ie uvedeno jinak, Zákazník
posíupuje dle Smlouvy. avšak dá obchodrího zásíupce vždy do kopie anebo
mu oznámí, že učinil podání jiným způsobem.

13.3. Pisemná Podárí urcená Obchodnlkovi musl býí doíučena na iméno
osoby oprávněné iednaí za Obchodníka Ipodle příslušné kompeíence)
a na ,,Adíesu pío písemný styk". iak bude uvedeno ve Smlouvě anebo
oshíních dokumeniech vysmených Obchodnikem za íívárí Smlouvy
(zeim. Faktuíy. zálohové faktuíy. pÍsemná oznámení). Není-li v íéto pQloze
Smlouvy uvedena adíesa í)í0 písemný síyk. musí býl doíučováno na adresu
společnosti čEZESCO, as., Plzeň. Guldenerova 2577/19. PSč 326 00,
či na jinou adíesu, kteíou Obchodnik písemně určí.

13.4. Pisemná Podárí uícená Zákazníkom musí bý} doručena na adíesu
pío písemný styk. anebo iednim ze způsobů uvedených v odst 12.1
VOPD a na iméno osoby opíávííěné jednaí za Zákaznika podle přislušné
kompetence.

13.5. Osoba oprávněná iednaí za Smluvní stranu ve vě.cech íechnických zásadííě
nerí oprávněna za Smluvni síranu čiíílí píávní úkony směřuiící ke změně
nebo zániku Smlouvy, ledaže Jo %e%l oprávnění plyne ze zvlášíní právní
skuíečnosti (např. udělené plné moci).

13.6. Pošíovni a«kesa Obchodnika pío zasíláni listinné komunikace
je čEZ ESCO. a.s.. Guldenerova 2577/19. PSč 326 00 Plzeň. Zákaznik
může íéž s Obchodníkem komunikovat íeleíonicky na Zákaznické lince
371 í01 I Ol Pokud nebude Obchodník mií jisíotu, ze hovoíi se Zákaznikem,
může íeleťonický požadavek odrríínouí a dopoíučií liný vhodný způsob

www.cezesco.cz 4



zadání požadavku. Zákazník může využi} i koníakírí mísía Obchodnika.
Jejich seznam ie uveden na www.cezesco.cdkorítakíy.

13.7. Smluvní sííany se mohou navzáiem pío osíaíní komunikaci koníakíova}
íelmonicky, prosííednicMm SMS nebo jinými íechnickými píosíředky
umožňujicimi komunikaci.

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Pokud by iakýkoli závazek Ipovinnosí) podle VOPD byl nebo by se stal
neplaíným, neúčinným nebo píávně nevymahaíelným. nebude ío mit vliv
na platnost účinnosi a vymahaíelnosí oshqíních závazku (povinnosíi) podle
Smlouvy a VOPD. Pío píípad, že kíerékoliv ustanovení Smlouvy se síane
neplaíným. neúčinným nebo nevymahaíelným, se Smluvni sííany zavazuii
bez zbyíečných odkladů nahíadí íakové ustanovení ustanovením novým,
se síejným nebo obdobným účelem.

14.2. Obchodník ie opíávněn ziskávaí od PDS údaie o dodávkách elekí}iny
Zákaznikovi a paíameííech spoířeby Zákazníka (zejména o čtvríhodinových
odběíech) za účelem staíisíických vyhodnocení a přlpadné !oímulace
vhodnějši nabÍdky pro Zákaznika. Zákaznik s íím uzavíenim Smlouvy
SOuŤlaSl

M.3. Smluvní sírany se zavazuií. že neposkyínou Smlouvu iako celek ani jeji čásí
(kíerá neni vere%ne známa) ani neve(e%né iníom?ace. které se dozvěděli
v souvislosti se Smlouvou a jeiim plněnim (ízv. důvěmé iníoímace,
zejm. iníoímace o smluvních. cenových a plaíebních podmínkách), třeíí
osobě bez píedchoziho písemného souhlasu díuhé Smluvní sííany kíomě
případu. kdy iim zvelei něni nebo poskyínuíi ííeíi osobě uíčuje pílslušný právni
píedpis nebo závazné íozhodnuti či iiné závazné opaííení soudu či iiného
orgánu. Taío povinnosí se nevzmhuje na poskyíování důvěíných iníomíací
pío účely podnikaíelské činnosíi Obchodnika a pío jeho maíkeíingové účely.

14.4. Smluvni mraíiy isou obecně př plnění Smlouvy povinny posíupovaí
v souladu s Naíízením Evíopského parlameníu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochíaně tyzických osob v souvislosíi se zpíacovánim
osobnich údaiů a o volném pohybu íěchío údajů a o zíušerí směmice
95/46/ES (obecné na}izeni o ocl'ííaně osobních údaiů), v plaíném zněrí
l,,Nařizenía). Pokud iakákoliv ze Smluvnich stían předává díuhé Smluvni
sííaně osobní údaje třeíí 'Lyzické osoby (zejm. zástupce, zaměstííance).
pak se zavazu%e mk činií na základě platného píávniho důvodu s ohledem
na NaWzení a splni} ve"keré své. neien informační povinnosíi, vůči {é{o osobe.
Obchodnik pro plněni povinností ze Smlouvy a povinnosíl uložené píávnimi
píedpisy a ochíanu ieho opíávněných záimů. zpíacovává ideníiíikačni
a koníakíní údaje a ííékteré další údaie Zákazníka. kteíé Zákaznik v souvislosíi
s uzavíenim Smlouvy poskyíl. V ieiich rámci může Obchodnik zpíacovávaí
i píedané osobní údaje Zákaznika a osob za něi iednaiicich. Zeiména
se jedná o jména. přiimenl identťikační úda%e íelgíonni čísla a e-mailové
adíesy 'íyzických osob. Tyío údale zpracoíáíá pío účely uzavíeni Smlouvy,
poskyíováni plnění dle Smlouvy. k jejimu ukončení a uplaíňování práv
ze Smlouvy. Proíi zpíacování osobních údaiů na základě Obchodnikových

opíávněných zájínů má Zákaznik píávo kdykoliv podaí námiíku. Vice
irííoímací o zpíacováni osobních údajů včetně svých ptáv nalezne Zákazník
na webových síránkách wwvú.cezesco.cz/gdpí.

í4.5. Smluvrí sííany píijmou íechnická a oíganizační vniííní opaíření k ochíaně
důvěmých iníoímací a osobních údajů.

14.6. Neuplaírí-Ii kteíákoliv ze Smluvních s'ran riějaké píávo, k}eré pro ni vyplývá
ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, nebude Ýo vykládáno 'mk, že se mková
Smluvni sííana íohoío píáva vzdává či zříká: íakové opomenuíí uplaínění
nebude íovruez považováno za úzus nebo píaktiku píoíivici se íomuío píávu.

14.7. Změna Smlouvy můŽe být učiněna pouze v pisemné lomiě..

14.8. Obchodníkův návíh Smlouvy nemůže Zákazrík iednoslíanně měnií
beZ píojednání a odsouŤlaserí Změn Obchodníkem. Změnu náVťŤu šmlOuQ
Obchodnlk nepovažuie za přlieíí nabidky.

14.9. V případě Smlouvy uzavkané se Zákazníkem v pozici podnikaíele se vylučuje
aplikace ustanovení 91799 a @ 1800 02.

ía.íO.V přlpadě uzaviíánl, změny nebo ukončování Smlouvy Ize vlasínoíučni
podpis zás{upce Smluvnich stían nahíadií íaksimilii íohoío podpisu. obdobně
Ize posíupovaí i v případech následného písemného styku v íámci plněni
Smlouvy. neni-li ve Smlouvě či VOPD sfflnoveno iinak.

í4.íl. Obchodrík má píávo požadovaí po Zákazríkovi doložení veškerýcl'í
dokumenh:í souviseiícich se smluvnim ?hem v lisíinné i elektíonické
podotíě s podpisem íoho, kdo je oprávněný za Zákazníka v daném píipadě
iedna?. a {o zeiména za účelem doložení íěchío dokumeníů ííeíím osobám
Izejm. OTE, PDS) v souvislosíi se splněnim Smlouvy. Pokud Zákazrík íy}o
dokumenty nedoloží řílne a včas, Obchodník není s {o garaníovaí splněni
Smlouwi a íO zelména pí0 mOžné neposkytnuíí poííebné SOučinnOSíi
ze sííany ířeíich osob pío zahájeni a splnění dodávek dle Smlouvy.
Pío vyloučeni pochybnosíi pla}i. že Obchodník ie dokumeníy v podepsané
podobě požadovai i v těch píipadech. kdy je dokument Zákazríkem doíučen
iako přlloha daíové zpíávy zaslané skíze daíovou schíánku.

14.12. ObChůdník % Opíávněn V':ádaí Si Od Zákamíka akluální účetní výkazy
Za účelem OVěíeni schopnosi: Zákažníka plnil ZáVaZký dle Smlouwi
V ph'padě takové žádosíi Zákaznik předloží píavdivé a aktuální výkazy
do 14 dnů od obdížení Obchodníkovy žádosíi.

14.13. Pokud je za Zákaznika jakožío zmocniíele př uzavlíání nebo ukončování
Smlouvy činěn úkon na základě plné moci, rnůže Obchodník požadovaí,
aby íaío plná moc byla opaííena ú}edně ově(eííým podpisem Zákazníka.
Úíedně ověrený podpis na plné moci Zákaznlka iakožío zmocnitele může
Obchodnik íéž vyžadovat. je-li činěn úkon, kterým se ve Smlouvě mění
ffčel OM.

14.14. VOPD nab%ií plaínosti a účinnosíi dne 1. sípna 202'l.

VPíazednel.srpna2021
čEZ ESCO, a.s.

www.cezesco.cz 5


		2022-12-06T11:44:48+0100


	

		2022-12-06T15:42:02+0100
	Ing. Tomáš Krb




